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Zdrowych, spokojnych i radosnych 
Świąt Bożego Narodzenia,

spędzonych w ciepłej, 
rodzinnej atmosferze,

a także wszystkiego co najlepsze
w nadchodzącym 2022 roku

Wszystkim Mieszkańcom 
i Czytelnikom „GGŁ”

życzą
Wójt i Radni Gminy Łańcut 

oraz Redakcja „GGŁ”



ALBIGOWA/WYSOKA/GŁUCHÓW 
25 listopada gminę Łańcut odwie-
dziła wojewoda podkarpacki Ewa 
Leniart. Spotkanie z przedstawiciela-
mi władz samorządowych, rad sołec-
kich i organizacji wiejskich dotyczyło 
inwestycji drogowych realizowanych 
dzięki Rządowemu Funduszowi Roz-
woju Dróg.

Wsparcie polskiego rządu to nie tyl-
ko spektakularne projekty jak Via 

Carpatia. To także niewielkie, ale bardzo 
ważne drogi gminne. O tym jak działa 
Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg dosko-
nale widać na przykładzie właśnie takich 
inwestycji. W ramach Funduszu środ-
ki trafiają blisko ludzi, do samorządów, 
poprawiając bezpieczeństwo użytkow-

ników i komfort podróżowania drogami 
lokalnymi – mówiła Ewa Leniart. Woje-
woda odwiedziła Albigową, gdzie w 2020 
r. została przebudowana droga gminna 
koło Ośrodka Kultury, Wysoką –drogę 
„Ziajówka” łączącą miejscowość z Łań-
cutem, Głuchów – Pastwiska (droga na 
nowym osiedlu powstała w latach 2020 
– 2021) oraz teren budowy drogi gminnej 
Albigowa Granice, która połączy centrum 
miejscowości z Markową. Prace terenowe 
ruszą na początku 2022 r. Na realizację 
tego zadania gmina pozyskała dofinanso-
wanie w kwocie ponad 4 mln zł. – Dzięki 
środkom zewnętrznym możemy realizo-
wać inwestycje drogowe, poprawiające 
bezpieczeństwo i dostępność komunika-
cyjną gminy Łańcut – mówił wójt Jakub 
Czarnota.

PUW Rzeszów, red. 

Wizyta wojewody 
w gminie Łańcut
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Wojewoda odwiedziła także teren budowy drogi Albigowa Granice, która połączy 
centrum wsi z Markową. Realizacja inwestycji zakończy się 2023 roku FOT. BERNADETA BRÓŻ 

ALBIGOWA. Zakończyła się budowa kolejnego odcinka chodnika przy drodze 
wojewódzkiej w Albigowej. Zadanie realizował Podkarpacki Zarząd Dróg Wo-
jewódzkich przy pomocy finansowej Gminy Łańcut (40 proc. wartości zadania). 
- Będziemy zabiegać o kontynuację prac w przyszłym roku – zapewnia wójt Jakub 
Czarnota  FOT. ARCHIWUM UG ŁAŃCUT 

GMINA ŁAŃCUT. Kolejne drogi wewnętrzne zostały przebudowane. Na zdjeciach 
droga Spółdzielcza w Głuchowie przed i po realizacji

Łącznik Molędówki i Ścieżek w Kosinie gotowy. Na zdjęciach droga przed
i po realizacji 

Droga w Wysokiej (Tkacze) przed i po 

Filia w Handzlówce FOT. ARCHIWUM UG ŁAŃCUT 

Asfalt pojawił się także na drodze do sceny plenerowej w Soninie
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GMINA ŁAŃCUT Ruszyła budowa 
przedszkola w Albigowej.

Aktualnie trwają prace przy funda-
mentach, została wykonana przebu-

dowa instalacji zewnętrznych. Teren zo-
stał wzmocniony poprzez palowanie pod 
budynkiem. 

Przypomnijmy, że zakres inwestycji 
obejmuje rozbudowę budynku Szko-
ły Podstawowej w Albigowej o cztery 
oddziały przedszkolne, pomieszczenia 
obsługi, szatnie oraz pomieszczenia za-
plecza kuchennego. Umowa przewidu-
je również zagospodarowanie terenu - 

utworzenie placu zabaw. Wykonawca ma 
także dostarczyć i zamontować niezbęd-
ne do pracy przedszkola i kuchni wypo-
sażenie. Według wcześniej przygotowa-
nego planu funkcjonalno-użytkowego 
budynek ma być zaprojektowany jako 
energooszczędny, a jego usytuowanie na 
działce takie, by zapewnić najlepsze na-
słonecznienie pomieszczeń dydaktycz-
nych. Oprócz tego ma być dostosowany 
do osób niepełnosprawnych. Zakończe-
nie zadania przewiduje się na koniec 
maja 2023 roku. Koszt inwestycji wynie-
sie 3 843 750, 00 zł. 

(iw)

CIERPISZ. Przy placu zabaw Zespołu Szkół w Cierpiszu pojawiła się altanka. - Bez 
wątpienia mankamentem placu w okresie wiosny i lata był brak cienia. Wychodząc 
naprzeciw oczekiwaniom rodziców i dzieci zleciliśmy montaż drewnianej konstruk-
cji. Zima szybko minie. Przyjdzie dzień, w którym plac zabaw wraz altaną zapełnią 
się – mówi wójt Jakub Czarnota FOT. BERNADETA BRÓŻ 

ROGÓŻNO Dobiega końca gruntow-
ny remont sali widowiskowej Ośrod-
ka Kultury w Rogóżnie. 

Na sali wykonano nowe wylewki, po-
łożono panele, wyszpachlowane zo-

stały ściany, wymieniono deski na scenie, 
a także oświetlenie i parapety. 

Remont objął także pozostałe po-
mieszczenia ośrodka. Na małej sali i w ko-
rytarzu położone zostały płytki, również 
wymienione zostały parapety. 

Zarówno w pomieszczeniach świetli-
cy, korytarzu, zapleczu, jak i sali wido-
wiskowej pomalowane zostały ściany. 
Do sal zakupiono rolety. W toaletach wy-
mienione zostały drzwi, a w pomieszcze-
niach świetlicowych i sali widowiskowej 
pomalowane. 

Roboty wykonują pracownicy Cen-
trum Kultury Gminy Łańcut. 

Gmina Łańcut realizuje także remonty 
w Domu Społecznym w Cierpiszu (piw-
nice i zagospodarowanie terenu wokół) 
oraz w Ośrodku Zdrowia w Kosinie (ła-
zienka). 

(iw) 

ALBIGOWA/HANDZLÓWKA Do-
biegł końca kolejny etap napra-
wiania wyrw na Sawie powstałych 
w wyniku powodzi w 2020 r. i wcze-
śniejszych zdarzeń oraz udrażniania 
rzeki na odcinkach w Albigowej 
i Handzlówce. 

W Handzlówce umocniono brzegi 
w rejonie Filia (okolice zniszczone-

go mostu) natomiast w Albigowej nieda-

leko kładki łączącej drogę „Przez Wieś” 
z drogą przy domach 410-430. - Ponadto 
w odpowiedzi na nasze prośby zostały 
wycięte drzewa w okolicach szkoły oraz 
zakrzaczenia niedaleko kościelnego par-
kingu. Podziękowania dla Wód Polskich 
za realizację prac, o które wnioskowali 
mieszkańcy i samorządowcy obu sołectw 
– mówi wójt Jakub Czarnota. - Liczymy 
na to, że w 2022 r. będą na Sawie realizo-
wane kolejne zadania – dodaje.  (iw)

Plac budowy z lotu ptaka 

Trwa rozbudowa szkoły 
w Albigowej 

W trakcie wykonywania prac żelbetowych FOT. SZYMON NOWAK

Na zdjęciu efekt działań Wód Polskich FOT. ARCHIWUM UG ŁAŃCUT 

Regulacja Sawy

Tak wygląda sala widowiskowa 
w Rogóżnie po gruntownym remoncie 
 FOT. GRAŻYNA CZARNY 

Remont w Ośrodku Kultury 
na finiszu 



4 grudzień 2021

- Gmina Łańcut jest jedną z nielicznych gmin, w których od początku kadencji 
stawki podatkowe nie zmieniają się nawet o poziom inflacji. To oznacza, że real-
ne zobowiązania podatkowe z tytułu posiadanych nieruchomości z roku na rok 
są u nas coraz niższe – zaznacza Jakub Czarnota, wójt gminy Łańcut 

GMINA ŁAŃCUT Tak jak w 2021 
roku, od stycznia mieszkańcy nadal 
będą płacić 30 zł od osoby i 25 zł od 
os. jeżeli kompostują bioodpady.

Nie tylko podatki, ale również opłata 
za śmieci pozostanie na niezmienio-

nym poziomie. W dobie rozpędzającej się 
inflacji i szybko rosnących kosztów (m.in. 
transport, energia) utrzymanie stawek 
nie było łatwe, ale udało się – podkreśla 
wójt Jakub Czarnota.

Harmonogram odbioru odpadów w po-
szczególnych miejscowościach Gminy Łań-
cut na 2022 rok pojawi się w styczniowym 
wydaniu „Głosu Gminy Łańcut”, a jeszcze 
w grudniu na stronie internetowej Gminy 
Łańcut (https://www.gminalancut.pl/).

Dodatkowo Urząd Gminy Łańcut in-
formuje, że w dniach 24 grudnia oraz 31 
grudnia 2021 r. Punkt Selektywnej Zbiór-
ki Odpadów (PSZOK) w Przeworsku bę-
dzie czynny do godziny 13:00. 

(iw)

PODKARPACKIE Sejmik Wojewódz-
twa Podkarpackiego uchwałą z dnia 
23 kwietnia 2018 r. wprowadził na 
obszarze województwa podkar-
packiego ograniczenia w zakresie 
eksploatacji instalacji, w których 
następuje spalanie paliw.

W świetle zapisów przyjętej 
uchwały od 1 stycznia 2022 
r. zaczną obowiązywać na 
Podkarpaciu niektóre za-

pisy tzw. Uchwały antysmogowej, która 
nakazuje do końca tego roku wymianę 
wszystkich pozaklasowych kotłów na pa-
liwo stałe, które mają ponad 10 lat lub nie 
posiadają tabliczki znamionowej. 

Biuro Prasowe Urzędu Marszałkow-
skiego Województwa Podkarpackiego 
wskazuje jak sprawdzić ile lat ma dany 
kocioł. Wiek kotła określamy każdo-
razowo w odniesieniu do dnia wej-
ścia w życie uchwały antysmogowej 
tj. 2 czerwca 2018 r. Na tej podstawie 
określamy w okresach przejściowych 
czy jest do wymiany czy też nie. Przy-
kładowo: kocioł bezklasowy w dniu 2 
czerwca 2018 r. miał 10 lat, w związku 
z powyższym należy go wymienić do 
1 stycznia 2022 r. Natomiast jeżeli ko-

cioł bezklasowy miał w dniu 2 czerwca 
2018 r. np. 9 lat w tym wypadku należy 
go wymienić w terminie do 1 stycznia 
2024 r. Podobnie postępujemy w przy-
padku kolejnych okresów przejścio-
wych wskazanych w uchwale.

Z uwagi na to, że producenci kotłów na 
tabliczkach znamionowych podają tylko 
rok produkcji kotła, przy braku innych 

dowodów (np. faktura z datą zakupu), 
zgodnie z zapisami Kodeksu postepowa-
nia administracyjnego, rozstrzyga się na 
korzyść strony.

Przykładowo: kocioł posiadający na 
tabliczce znamionowej rok 2008 r. nale-
ży uznać, że w 2018 r. nie miał pełnych 
10 lat w chwili ogłoszenia uchwały (tj. 2 
czerwca 2018 r.) 10 lat minęło dopiero 

31.12.2018 r. tak wiec graniczną datą wy-
miany będzie 1 stycznia 2024 r. Podob-
nie w przypadku kotłów wyprodukowa-
nych w 2013 r. bez dowodu daty zakupu, 
w dniu 2 czerwca 2018 r. nie miały peł-
nych 5 lat (5 lat minęło 31.12.2018 r.), tak 
więc ich wymiana powinna nastąpić do 1 
stycznia 2026 r.

UG Łańcut 

Do końca roku trzeba wymienić stary pozaklasowy piec

1 stycznia 2022 r. Natomiast jeżeli ko-
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GMINA ŁAŃCUT Dobiega końca realiza-
cja projektu „Wszystkie śmieci nasze są”. 

W  ramach projektu wszyscy 
uczniowie szkół podstawo-
wych z terenu gminy Łańcut 
otrzymali bidony. W szkołach, 

przedszkolach oraz ośrodkach kultury odby-
ły się zajęcia i wykłady dotyczące gospodarki 
odpadami, poprowadzone przez specjalistę.

16 grudnia w Ośrodku Kultury w Soninie od-
było się rozstrzygnięcie konkursu na „Eko Strój” 
i pokaz mody recyklingowej. 

Oprócz tego do świetlic szkolnych i przed-
szkoli trafiły gry logiczne „Akcja segregacja”. 
Natomiast do wszystkich placówek kultural-
nych z terenu naszej gminy zakupione zosta-
ły wewnętrzne kosze do segregacji odpadów. 

Projekt realizuje Stowarzyszenie Senio-
rów Gminy Łańcut „Aktywny Senior”, któ-
re na zadanie otrzymało dofinansowanie 
z Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz 
Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 
2014-2020, w kwocie 54 tys. zł. Całkowity 
koszt zadania to 60 486, 05 zł, 10,5 %, czyli 
6 351, 05 zł to wkład własny Stowarzyszenia 
Seniorów.   (BB)

SONINA 14 grudnia w Ośrodku Kul-
tury w Soninie odbyła się wystawa 
i konkurs dla uczniów szkół podsta-
wowych na temat historii i zabytków 
z terenu Lokalnej Grupy Działania 
„Ziemia Łańcucka”.

Podczas wydarzenia odbyła się tak-
że promocja folderu historycznego - 

„Śladami historii i zabytków”. 
Publikacja oraz wydarzenie były możli-

we dzięki realizacji projektu pn. „Poznaje-
my lokalne dziedzictwo poprzez wydanie 
publikacji oraz organizację wydarzeń pro-
mujących obszar LGD Ziemia Łańcucka” 
w ramach poddziałania 19.2 „Wsparcie 
na wdrażanie operacji w ramach strate-
gii rozwoju lokalnego kierowanego przez 

społeczność” objętego PROW na lata 
2014-2020. Łącznie w ramach projektu 
powstały cztery foldery, które zawierają: 
informacje o znanych postaciach (folder 
„Śladami niezwykłych mieszkańców”);in-
formacje o szlakach rowerowych, ścież-
kach spacerowych i edukacyjnych (folder 
„Śladami miejsc wyjątkowych”);przepi-
sy na tradycyjne lokalne potrawy (folder 
„Śladami tradycji i smaku”);informacje na 
temat historii i zabytków (folder „Śladami 
historii i zabytków”). Zorganizowane zo-
stały także cztery imprezy - Festyn Mię-
dzypokoleniowy w Kosinie (15 sierpnia); 
Piknik kulinarny z tradycją w Wysokiej (25 
września); Spacer przez Handzlówkę (2 
października); Wystawa historyczna w So-
ninie (14 grudnia).  (BB) 

Folder „Śladami historii i zabytków” jest jednym z czterech wydanych przez Gminę 
Łańcut w ramach projektu „Poznajemy lokalne dziedzictwo poprzez wydanie publikacji 
oraz organizację wydarzeń promujących obszar LGD Ziemia Łańcucka”

„Śladami historii i zabytków”

Konkurs poprowadzili pracownicy Centrum Kultury Gminy Łańcut. Uczestnicy 
otrzymali nagrody i poczęstunek 

Wystawa przedstawiała zabytki z terenu Lokalnej Grupy Działania „Ziemia Łańcuc-
ka” – gminy: Łańcut, Rakszawa, Białobrzegi, Żołynia, Grodzisko Dolne FOT. BERNADETA BRÓŻ 

Takie kosze 
do segregacji 
pojawią się 
w każdym 
ośrodku 
kultury 

„Wszystkie śmieci nasze są”

Do szkolnych świetlic i przedszkoli trafiły gry „Akcja segregacja” 

Eko Stroje oceniała komisja konkursowa, która przyznała 3 główne 
nagrody. Pierwsza z nich została sfinansowana w ramach projektu, 
pozostałe zostały ufundowane przez Gminę Łańcut FOT. BERNADETA BRÓŻ, ZSP ALBIGOWA 



Na parterze Urzędu Gminy Łańcut stoi piękna choinka, którą ubrały dzieci  z Pu-
blicznego Przedszkola w Soninie. Przedszkolaki przy okazji odwiedziły gabinet 
wójta. Na koniec wizyty pod choinką znalazły prezent – podłogę interaktywną

  FOT. BERNADETA BRÓŻ 
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wójta. Na koniec wizyty pod choinką znalazły prezent – podłogę interaktywną
  FOT. BERNADETA BRÓŻ FOT. BERNADETA BRÓŻ 

GMINA ŁAŃCUT Stopniowo dopo-
sażane są świetlice, w których zaję-
cia prowadzą pracownicy Centrum 
Kultury Gminy Łańcut. 

Od początku grudnia dzieci 
uczęszczające na tzw. „Za-
jęcia z kulturą” mogą korzy-
stać z podłogi interaktywnej. 

Łącznie zakupiono 9 takich podłóg (do 
wszystkich świetlic na terenie gminy) za 
kwotę 100 tys. zł. W ich skład wchodzą 
maty oraz statyw. Podłoga interaktywna 
wyposażona jest w pakiety gier dostoso-
wane do wieku i potrzeb użytkowników. 
Interaktywne aplikacje, zbieżne z obo-
wiązującą podstawą programową, służą 
do nauki czytania, języków obcych, a na-
wet kodowania.  

Do świetlic przez wójta gminy Łańcut 
Jakuba Czarnotę i dyrektora Centrum Kul-
tury Gminy Łańcut Grzegorza Krupę do-
starczone zostały również gry i zabawki. 

- Pytaliśmy prowadzących zajęcia na 
świetlicy pracowników, co może dzie-
ciom sprawić radość. Dzięki ich pod-
powiedziom zakupiliśmy zabawki spe-
cjalnie dla chłopców i dziewcząt, m.in. 
piłkarzyki, samochód dla lalek, puzzle, 
cymbergaja – mówiła Justyna Paszkie-
wicz, wicedyrektor CKGŁ.  (iw) 

GMINA ŁAŃCUT Do szkół z terenu 
gminy Łańcut trafi łącznie ponad 
640 tys. zł na sprzęt komputerowy 
i dydaktyczny.  

Dofinansowanie Gmina Łańcut pozyska-
ła z programu Laboratoria Przyszłości. 

To inicjatywa edukacyjna realizowana 
przez Ministerstwo Edukacji i Nauki we 
współpracy z Centrum GovTech w Kance-
larii Prezesa Rady Ministrów. Celem inicja-
tywy jest wsparcie wszystkich szkół pod-
stawowych w budowaniu wśród uczniów 
kompetencji przyszłości z tzw. kierunków 
STEAM (nauka, technologia, inżynieria, 
sztuka oraz matematyka). W ramach La-
boratoriów Przyszłości organy prowadzą-

ce szkoły otrzymają od państwa wsparcie 
finansowe warte ponad miliard złotych, 
dzięki któremu miliony polskich uczniów 
będą mogły uczyć się poprzez ekspery-
mentowanie i zdobywać w ten sposób 
praktyczne umiejętności. Wsparcie będzie 
przekazane jeszcze w 2021 roku w cało-
ści z góry - bez konieczności wniesienia 
wkładu własnego.

Pieniądze otrzymają wszystkie szkoły 
podstawowe prowadzone przez Gminę 
Łańcut: Kraczkowa – 96 600 zł, Albigowa 
– 98 400 zł, Wysoka – 71 400 zł, Kosina 
– 93 300 zł, Sonina – 71 100 zł, Rogóżno 
60 000 zł, Cierpisz 30 000 zł, Handzlów-
ka 60 000 zł, Głuchów 60 000 zł (łącznie 
640 800 zł).  COGŁ, red. 

Interaktywne podłogi w świetlicach 

Na świetlicach nie ma nudy. Oprócz zabawy jest także nauka. W Albigo-
wej dzieci nauczyły się kolędy „Cicha noc” w języku migowym

Najciekawszą atrakcją była jednak podłoga 
interaktywna

Nowe zabawki sprawiły dzieciom dużo radości FOT. BERNADETA BRÓŻ

Laboratoria przyszłości 



GMINA ŁAŃCUT  Z okazji mikołajek 
wójt gminy Łańcut Jakub Czarno-
ta od początku grudnia odwiedzał 
wszystkie przedszkola.

Każde dziecko otrzymało drobny upo-
minek. Wójt rozmawiał z dziećmi 

o Mikołaju i świętach. Dzieci śpiewały 
świąteczne piosenki, kilka grup przygo-
towało także występy taneczne. 

Oprócz przedszkoli wójt odwiedził 
także Gminne Żłobki w Kraczkowej i Ko-
sinie. 

 (iw)
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GMINA ŁAŃCUT Spotkanie z Mi-
kołajem to już tradycja. Ośrodek 
Kultury w Wysokiej zorganizował je 
bardzo uroczyście dla chętnych dzie-
ci wraz z rodzicami. 

Niespodzianką był występ dziecięcej 
grupy teatralnej „TADAAAM” prowa-

dzonej przez panie Monikę i Katarzynę. 

Typowy występ mikołajkowy otrzymał 
duże brawa. Dla wszystkich dzieci była 
zabawa prowadzona przez Waldemara 
Wywrockiego, tradycyjne kanapki i oczy-
wiście oczekiwane prezenty od Mikołaja, 
który przybył w asyście aniołków i nie-
grzecznego diabełka. Bardzo ciepła i ro-
dzinna atmosfera udzieliła się wszystkim 
zebranym. Renata Hadław

Przed wizytą 
Mikołaja 
wystąpiła 
grupa 
teatralna 
„TADAAAM” 
FOT. RENATA HADŁAW

Święty Mikołaj w Wysokiej

Wizyta 
u przedszkolaków

W Gminnym Żłobku w Kosinie 

Nie zabrakło pięknych mikołajkowych strojów. Na zdjęciu dzieci z przedszkola 
w Głuchowie 

Dzieci rozmawiały z wójtem o św. Mikołaju i świętach Bożego NarodzeniaWystęp przedszkolaków z Soniny FOT. BERNADETA BRÓŻ 
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ALBIGOWA 11 grudnia 2021 r. 
w Ośrodku Kultury w Albigowej 
odbyła się XIII edycja konkursu 
kronik pt. „Kronika jako zwier-
ciadło życia i działalności KGW”, 
której organizatorami byli: Zarząd 
Powiatowej i Gminnej Rady KGW 
w Łańcucie, Zarząd KGW w Albigo-
wej, Stowarzyszenie „Dla Albigo-
wej”, CKGŁ – Ośrodek Kultury w Al-
bigowej, Stowarzyszenie „Razem 
dla Wsi Łańcuckiej”.

W konkursie wzięło udział 16 
kronik z KGW: Albigowa, 
Albigowa-Honie, Biało-
brzegi, Brzóza Stadnicka, 

Budy Łańcuckie Płd., Cierpisz, Głuchów, 
Handzlówka, Kopanie Żołyńskie, Kor-
niaktów Płd., Kosina, Kraczkowa, Marko-
wa, Smolarzyny, Wysoka oraz KG Łańcut-
-Przedmieście.

Komisja konkursowa oceniając kro-
niki podkreśliła, że „wszystkie, biorące 
udział kroniki zachwycają profesjona-
lizmem oraz wysokim poziomem me-
rytorycznym zapisów dokumentacyj-
nych. Kronikarze dokumentują swoją 
działalność słowem, grafiką, fotografią. 
Wszystkie kroniki przyczyniają się do 
tworzenia regionalnego dziedzictwa 
kulturowego i zapisują historię swojego 
otoczenia. W każdej można znaleźć coś 
wyjątkowego i wszystkie mają ogromne 
wartości poznawcze i dokumentacyj-
ne. Komisja dziękuje organizatorom za 
przygotowanie tak pożytecznego Kon-
kursu, sugeruje jego kontynuację oraz 
wzbogacanie go o formy rozszerzają-
ce wiedzę i umiejętności prowadzenia 
działań dokumentacyjnych w Kołach. 
Wszystkie kroniki są piękne i zasługują 
na wysoką ocenę”.

Spośród zgłoszonych do Konkursu 
Komisja postanowiła dodatkowo wy-
różnić kroniki Kół z Albigowej-Honie, 
Białobrzeg, Brzózy Stadnickiej, Cier-
pisza i Wysokiej. Na pamiątkę udziału 
w konkursie Koła otrzymały dyplomy 
i kalendarze ścienne,a przewodniczą-

cym i kronikarkom wręczono kalenda-
rze książkowe.

Podczas imprezy panie z KGW uczest-
niczyły także w zbiórce nakrętek i akcji 
„góra grosza”, z której dochód przezna-
czony zostanie na cele charytatywne.Nie 
zabrakło pysznego poczęstunku – trady-

cyjnych wigilijnych potraw, które przy-
gotowały Panie z zarządu KGW w Albi-
gowej.Miłym przerywnikiem był występ 
Młodzieżowej Kapeli Ludowej działającej 
przy Ośrodku Kultury w Albigowej z pio-
senkami ludowymi i pastorałkami.

M. Rajzer

GMINA ŁAŃCUT Rękodzieło to 
prawdziwy kunszt pracy, mało doce-
niany i promowany. 

Poprzez organizację wystaw stwarza-
my możliwości osobom uzdolnionym 

i pomysłowym pokazania swoich prac. 
Trzydniowa wystawa w Ośrodku Kultury 
w Wysokiej cieszyła się dużym zaintere-
sowaniem wśród mieszkańców. Wszyst-
kim wystawcom dziękujemy za udział.

Renata Hadław

„Kronika jako zwierciadło życia 
i działalności KGW”

Tegoroczny konkurs kronik odbył się już po raz 13  FOT. SZYMON NOWAK 

Do konkursu zgłoszono 16 kronik Podczas wydarzenia wystąpiła Młodzieżowa Kapela Ludowa 

Wystawa i kiermasz bożonarodzeniowy w Wysokiej

Wystawa trwała przez 3 dni w Ośrodku Kultury FOT. RENATA HADŁAW 
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ALBIGOWA W dniach 10-11 grudnia 
2021 r. w Ośrodku Kultury w Albigo-
wej zorganizowano wystawę „Czas 
Bożego Narodzenia”.

Można było podziwiać stroiki i ozdo-
by świąteczne, szopki, haft, koron-

ki, malarstwo, grafikę, formy przestrzen-
ne związane tematycznie z okresem zimy 
oraz świąt Bożego Narodzenia. Swoje 
prace wystawiali twórcy z: Albigowej, 
Handzlówki, Cierpisza, Soniny, Mar-
kowej, Wysokiej oraz dzieci z zespołu 
Szkolno – Przedszkolnego z Albigowej. 
Prezentowane prace wzbudziły zachwyt 
i pochwałę nad misterną pracą wielu 
osób, które trudzą się ich wykonaniem. 
Dziękujemy wystawcom i życzymy cieka-
wych, nowych pomysłów oraz wytrwało-
ści w ich realizacji.

M. Rajzer

GMINA ŁAŃCUT 11 grudnia 
w Ośrodku Kultury w Soninie odbyło 
się spotkanie z Mikołajem. 

Podczas imprezy wręczono nagro-
dy uczestnikom konkursu „Mój 
List do Św. Mikołaja”. Na konkurs 
wpłynęło łącznie 183 prace. Oce-

niała je komisja konkursowa w składzie: 
Marta Zięba-Kuźniar (GOPS Łańcut), Te-
resa Bar (Zespół Interdyscyplinarny Gmi-
na Łańcut), Ewelina Ruszel (Urząd Gminy 
Łańcut), Beata Lew (GOPS Łańcut), Anna 
Wrona (GOPS Łańcut). Każda z prac była 
wyjątkowa i niosła za sobą szczególny 
przekaz. Komisja Konkursowa miała bar-
dzo trudne zadanie, dlatego organiza-
torzy postanowili nagrodzić wszystkich 
uczestników. Zorganizowano spotkanie 
z Mikołajem, na którym oprócz prezen-
tów, dzieci miały okazję pogłaskać alpa-
ki (sympatyczne zwierzątka pochodzące 
z Ameryki Południowej, które od kilku lat 

cieszą się coraz większą popularnością 
w Polsce), były również zabawy z anima-
torem.  (iw)

Gminne Mikołajki 

Wszystkie prace konkursowe były wyjątkowe. Pełna lista laureatów jest dostępna 
na stronie internetowej Urzędu Gminy Łańcut. 

Na spotkaniu ze św. Mikołajem były m.in. alpaki i zabawa z animatorem FOT. EWELINA SURMACZ, BERNADETA BRÓŻ 

„Czas Bożego Narodzenia” 

Na wystawie można było podziwiać różnorodne ozdoby i stroiki świąteczne  FOT. BERNADETA BRÓŻ 
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CIERPISZ Ponad 70 dzieci spotkało się 8 grudnia  w Ośrodku Kultury w Cierpiszu 
ze Świętym Mikołajem

Wizycie Mikołaja towarzyszyły nie tylko prezenty, ale również zabawy z animato-
rem. Wydarzenie zorganizowała sołtys wsi Beata Lew przy wsparciu miejscowych 
wolontariuszy i pomocy finansowej Gminy Łańcut  FOT. MONIKA TELEGA 

GMINA ŁAŃCUT Od początku grudnia 
Święty Mikołaj ma wyjątkowo dużo 
pracy, ale pomimo natłoku obowiąz-
ków znalazł czas, by odwiedzić naj-
młodszych piłkarzy Gminy Łańcut. 

Sportowcy siedmiu klubów pił-
karskich 5 grudnia rywalizowali 
w Gminnym Turnieju Mikołajko-
wym rozegranym w Kosinie. Mimo 

walki, nie wynik był najważniejszy, lecz 
dobra zabawa. Piłkarze grali w kategoriach 
wiekowych „żak” oraz „młodzik”. W tej 
pierwszej najlepiej spisali się zawodnicy 
z Kraczkowej, drugie miejsce przypadło 
Soninie, trzecie Albigowej. W nieco star-
szej grupie pierwsza trójka wyglądała na-
stępująco: Sonina, Kosina oraz Rogóżno. 
W turnieju wzięli udział również piłkarze 
z Wysokiej oraz Handzlówki. Na wszyst-
kich zawodników (bez względu na wynik) 
czekały pamiątkowe medale oraz paczki od 
Świętego Mikołaja. Najlepsze drużyny wró-
ciły z zawodów z pucharami. Wydarzenie 
udało się zorganizować dzięki współpracy 
Gminy Łańcut z klubem LKS Dąb Kosina, 
zaangażowaniu wolontariuszy i wsparciu 
sponsorów: F.U.H. Krzysztof Filip, Skyware 
Bernard Bielak, LAK - TIM Sławomir Pelc, 
Elektrotex Tadeusz i Łukasz Szajnar. Nie 
sposób nie wspomnieć o rodzicach dziel-
nie dopingujących swoje pociechy.  (iw) Wszyscy zawodnicy otrzymali takie pamiątkowe medale                Nie zabrakło maskotki Klubu LKS „Dąb” Kosina 

Wszyscy uczestnicy turnieju FOT. MONIKA TELEGA, LKS DĄB KOSINA

Piłkarskie Mikołajki w Kosinie 

Drużyna z Wysokiej      Była rywalizacja i dobra zabawa
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KRACZKOWA Podsumowanie 
działalności, podziękowania, 
występy artystyczne i oczywiście 
zabawa andrzejkowa. Tak 27 
listopada seniorzy z Kraczkowej 
świętowali 20-lecie działalności.  

Z okazji jubileuszu życzmy Kołu 
Kraczkowskiego Seniora kolej-
nych długich lat działalności, 
dalszych pomysłów na aktywi-

zację mieszkańców, sukcesów i satys-
fakcji z zaangażowania w życie spo-
łeczne Gminy Łańcut – mówił Jakub 
Czarnota, wójt gminy Łańcut. 

Jak co roku, w porze jesiennej ob-
chodzone są dni poświęcone Senio-
rom.Kraczkowscy Seniorzy swoje 
święto obchodzą tradycyjnie w dru-
giej połowie listopada.Tegoroczne 
świętowanie miało szczególny cha-
rakter,ponieważ koło obchodziło 
dwudziestolecie działalności. Udział 
w uroczystościach wzięli przedstawi-
ciele władz powiatu, gminy, ducho-
wieństwa, oświaty, organizacji wiej-
skich i Ochotniczej Straży Pożarnej. 
Nie zabrakło również zaprzyjaźnio-
nych z kraczkowskimi seniorami za-

rządów innych klubów seniora z tere-
nu naszej Gminy. 

Na okoliczność spotkania roczni-
cowego został wydany folder o pracy 
kraczkowskiego Koła. Autorem jest 
pani Genowefa Kisała. Folder otrzyma-
li wszyscy Goście i nasi Seniorzy.Pani 
Maria Józefczyk wspomniała również 
o początkach działalności naszego 
Koła, naszych Seniorach,którzy odeszli 
na Drugą Stronę Tęczy.Wieczór upły-
nął w radosnej atmosferze ze śpiewem 
i tańcami. 

Koło Kraczkowskich Seniorów za-
wiązało się w 2000 roku w świetlicy 
parafialnej „Arka”. Jubileusz przypadł 
w ubiegłym roku, ale ze względu na 
pandemię, obchodzony był z rocznym 
opóźnieniem. 

 Koło organizuje: spotkania nowo-
roczno-opłatkowe, spotkania z okazji 
dnia seniora, z okazji dnia chorego, piel-
grzymki i wycieczki, spotkania modli-
tewne w Dolinie Miłosierdzia w Kracz-
kowej, a także współpracuje z innymi 
kołami z terenu gminy Łańcut, angażuje 
się w projekty realizowane przez Stowa-
rzyszenie Seniorów Gminy Łańcut „Ak-
tywny Senior”.  Maria Grzywa, red. 

GMINA ŁAŃCUT 5 grudnia 2021 r. 
Pani Genowefa Ulman z Albigowej 
skończyła 100 lat. 

Z tej okazji z życzeniami i prezen-
tem odwiedził ją wójt gminy Łań-
cut Jakub Czarnota. Otrzymała 
także list gratulacyjny od premiera 

Mateusza Morawieckiego.
Pani Genowefa z Albigową związana 

jest od urodzenia. Jest córką Józefa Kuź-
niara i Anny z Kuśtrów. Skończyła szkołę 
podstawową z oceną celującą. Jej pasją 
był teatr. Od najmłodszych lat recytowała 
wiersze na wieczorkach, miała donośny 
i dźwięczny głos. Jako 8-letnie dziecko 
w imieniu dzieci z Albigowej i z okolicz-
nych miejscowości witała wierszem Pre-
zydenta Ignacego Mościckiego.

Wizyta prezydenta w Albigowej odby-
ła się w dniu 19 lipca 1929 roku i miała 
bardzo uroczysty charakter - było to wy-
darzenie na miarę całego powiatu. Pre-
zydenta witali: starosta, dzieci, wójt, du-
chowieństwo oraz miejscowa i okoliczna 
ludność. Jednym ze znakomitszych gości 
był książę Andrzej Lubomirski.

Wiersz, który mówiła prezydentowi 
Pani Genowefa pamięta do dziś - „Naj-
czcigodniejszy Panie Prezydencie! Wśród 
szumiących łanów zbóż, my dzieci tutej-
szych i sąsiednich szkół witamy Cię w na-

szej pięknej Albigowej, z tą większą rado-
ścią, że dostąpiliśmy tego szczęścia, aby 
powitać u siebie najwyższego dostojnika 
naszej kochanej Ojczyzny! Nasz prezy-
dent Ignacy Mościcki niech żyje! 

Należała do Stowarzyszenia Młodzieży 
Katolickiej Żeńskiej prowadzonego przez 
ks. Wojciecha Krzyżaka i w domu katolic-
kim razem z koleżankami grała w jaseł-
kach, gdzie była archaniołem budzącym 
śpiących kamiennym snem pasterzy, in-
nym razem Matkę Boską, w Nazarejczyku 

jedną z trzech Marii przybyłych do grobu 
Jezusa. 

Zajmowała się rolnictwem. Działała 
społecznie, należała do chóru kościelne-
go.  

Ma trzech synów, 8 wnuków i 15 pra-
wnuków. Jeden z jej wnuków – Wojciech, 
ojciec franciszkanin, od 10 lat przebywa 
na misjach w stolicy Ugandy.  

Genowefa Ulman jest osobą bardzo 
pogodną i życzliwą. Bardzo ważna w jej 
życiu jest modlitwa. – Czuję się dobrze, 

jeszcze jestem „na chodzie”, słucham 
w radiu mszy świętych – mówi. Dodaje, 
że jej dobre samopoczucie to zasługa jej 
synów, którzy dbają o nią pod każdym 
względem. Przepis na długowieczność? 
– Trzeba dbać o zdrowie duszy i ciała – 
podkreśla Pani Genowefa. 

Oprac. BB

Koło działa 
od 26 listopada 
2000 roku

Podczas
jubileuszu 
wystąpił 
Zespół 
taneczny 
Contrast
FOT. EWELINA SURMACZ 

20 -lecie Koła Kraczkowskich Seniorów

Setne urodziny mieszkanki Albigowej

Na zdjęciu Pani Genowefa z synami, synową, wnuczką oraz wójtem gminy FOT. BERNADETA BRÓŻ 

Pani Genowefa w 1939 roku 
 FOT. ARCHIWUM TERESY GAŁCZYŃSKIEJ
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KOSINA Grudzień to czas pełen cie-
płych emocji, świątecznych przygo-
towań i rodzinnej atmosfery. Jednak 
nie każdego roku tak było. 

13 grudnia 1981 roku ogło-
szony został Stan Wo-
jenny. Nastał trudny 
czas, budzący skrajne 

emocje. Wielu pamięta ten okres do-
skonale. W tym roku mija 40 lat od tego 
wydarzenia. W związku z tym w Ośrod-
ku Kultury w Kosinie powstało widowi-
sko, opowiadające o życiu codziennym 
w szarych czasach, niepokoju, bezsilno-
ści, lęku ale także niegasnącej nadziei. 
Premiera miała miejsce 4 grudnia 2021. 
Spektakl został także przedstawiony 
dzień później w Gminnym Ośrodku Kul-
tury w Błażowej. W widowisku wzięło 
udział ponad 30 artystów. Niedawno 
powstały teatr Nowa Gra, chór Fraza, 
soliści i zaproszeni goście. Podczas wi-
dowiska nie zabrakło scen opowiadają-
cych o wielogodzinnym staniu w kolejce 
po towar, sklepie którego kwintesencją 
było hasło „nie ma”, kartkach żywno-
ściowych, pojawiła się także scena wi-
gilii, podczas której rodzina zasiada-
jąca do świątecznego stołu karmiła się 
zarówno niepewnością, smutkiem jak 
i nadzieją, że już wkrótce sytuacja się 
zmieni. Spektakl oprócz scen zagranych 
przez aktorów składał się także z utwo-
rów muzycznych m.in. Przemysława 
Gintrowskiego i Jacka Kaczmarskiego, 
wierszy Ernesta Brylla, Krzysztofa Ka-

mila Baczyńskiego oraz wywiadów na-
granych wcześniej przez Megafon Stu-
dio z udziałem mieszkańców Kosiny. 
Nagrany materiał przedstawiał historie 
związane z organizacją wigilii, dojazda-
mi do pracy, życiem codziennym, rela-
cjami międzysąsiedzkimi czy pewexami. 
Całości przedstawienia dopełniała gra 
światła. Niebieskie barwy przeplatają-
ce się z zielenią w towarzystwie dymu 
podkreślały chłód sytuacji, realizm ale 
także nadzieję. Reżyserem widowiska 
jest Magdalena Bukała, współorganiza-
torką jest Agnieszka Wierzbińska, która 
zajęła się także scenografią. Dużą po-

mocą podczas realizacji tego wydarze-
nia okazało się wsparcie merytoryczne 
samego Wójta - Jakuba Czarnoty oraz 
Dyrektora Centrum Kultury Gminy Łań-
cut – Grzegorza Krupy. Wszyscy artyści, 
którzy wzięli udział w widowisku wy-
kazali się ogromnym zaangażowaniem 
i włożyli mnóstwo pracy i serca w cały 

proces przygotowania, czego efektem 
było widowisko pełne emocji, które nie 
tylko przypomniało trudne czasy ale 
także skłoniło samych odtwórców ról do 
refleksji na temat historii naszego kraju 
oraz czasów obecnych.

Magdalena Bukała 

W Ośrodku Opieki Dziennej w Wysokiej Pogodny Senior od początku grudnia czuć świąteczny klimat. U Seniorów był 
Mikołaj, odwiedzili ich także uczniowie Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Wysokiej. 

„Szary grudzień”

Spektakl składał się także z utworów 
muzycznych i wierszy FOT. BERNADETA BRÓŻ 

W scenariuszu do spektaklu pojawiła się scena wigilii

Aktorom towarzyszył chór „Fraza” oraz 
solistka Weronika Wierzbińska 

Nie zabrakło sceny ukazującej zakupy 
w tamtych czasach 

Wspólnymi siłami ubierali choinkę. 
W Ośrodku są jeszcze wolne miejsca. 
Szczegóły pod nr tel.:  (17) 224-60-92 
lub 781-600-708. (iw) FOT. OOD WYSOKA 

Wiary, która odmieni nasze serca,
Nadziei, że jutro będzie lepsze,

Miłości, która przetrwa najgorsze momenty w życiu.
I zdrowia, którego wszyscy potrzebujemy.

Wesołych świąt Bożego Narodzenia!
życzy 

Stowarzyszenie Seniorów Gminy Łańcut „Aktywny Senior” 



ZAŻALENIA PODDANYCH NA ROBOTY PAŃSZCZYŹ-
NIANE. Miesięczne raporty ekonomów wsi klucza albigow-
skiego w XVIII wieku należącego do Skarbków są źródłem 
wiadomości o pracach poddanych dla dworu. Wychodzenie 
na pańskie pole, liczne inne zobowiązania wobec dworu 
wzbudzały niezadowolenie chłopów, którzy często okazy-
wali nieposłuszeństwo. Za odmowę pracy karano ich fizycz-
nie, wobec chłopów stosując plagi (kijem), wobec kobiet 
i dzieci chłostę (rózgą z łoziny), również bez chleba i wody 
przetrzymując w areszcie (spichlerzu), a także nakładano 
kary pieniężne. Opuszczone dni musieli odpracować. Nad-
zorujący ekonom ich wykorzystywał i źle przeliczał dni ro-
bocizny bydłem i pieszej albo potraktował pracę jako dni 
daremszczyzny. Poddani, pracując od wschodu do zachodu 
słońca, nie znajdowali czasu na zajęcie się swoim gospodar-
stwem, które popadało w ruinę. Posiadali prawo złożenia do 
pana zażalenia (suppliki) lub prośby, a ten był zobowiązany 
odpowiedzieć.

ALBIGOWA Kasper Szpunar skarżył się na zajęcie gęsi, 
bo weszły w dojrzewające zboże dworskie. Zamiast popro-
sić o ich zwrot i zapłacić wyznaczoną karę, poszkodowany 
„sposobem kryjomym” zakradł się do dworskiej obory i za-
brał je. Z wyznaczenia kary zrezygnowano. Michał Rayzer 
za zajęcie koni z Łąk Pańskich miał zapłacić 4 złp. Jan Wisz 
poskarżył się, że „nie miał jak wyjechać na pańszczyznę do 
zwożenia snopków” i za to „niemiłosiernie był kułakami 
bity i cały niemal dzień trzymany w spichlerzu w areszcie”. 
Ekonom tłumaczył, że siedział 2–3 godziny za nieposłu-
szeństwo i odmowę pracy, bowiem „nie tylko jednego, ale 
i drugiego dnia nie wyjechawszy, żadnej przyczyny nie dał, 
ale nawet komu innemu nająwszy się wolał robić, a dworowi 
zawód czynił”. Walenty Polak, Jan Zembroń, Błażek Szpu-
nar, Jakub Lenar dochodzili „świętej sprawiedliwości” przed 
dziedzicem, bo za kradzież, oprócz kary cielesnej, musieli 
zostawić więcej jęczmienia niż go z folwarku zabrali. Cieśla 
Mateusz Kwolek skarżył się na niewielkie wynagrodzenie. 
„Robiłem koło arendy albigowskiej ciesielkę przez dni 30 
i koło szop dni 16, za co tylko dni komorne potrącono, […] 
a mnie za robotę moim rzemiosłem należy się za dzień po 1 
złp, tak jak płacą chłopi, gdy jeść nie dają, więc mam krzyw-
dy 38 złp”. (1783 rok) 

WYSOKA Poddany Wojciech Michna oskarżył generalne-
go rządcę dóbr klucza albigowskiego Wincentego Tysarowi-
cza o to, że w spichlerzu w zamknięciu przesiedział 3 dni i 3 
noce bez chleba, wody i słomy. Żona na „wyproszenie męża” 
musiała zapłacić 12 złp. Na koniec otrzymał jeszcze 15 plag, 
a to wszystko za niewychodzenie do pańszczyzny. Jasiek 
Cyma i Szymek Kostka żądali zapłaty za 9–dniową pracę 
przy arendzie. Jeżeli chłop płacił za dniówkę 3 złp, to oni byli 
pokrzywdzeni na 27 złp. Maciej Matasik dochodził niesłusz-
nie naliczonej opłaty za spaśne, bo bydło pasł na swoim, nie 

na dworskim. Na zażalenie, że tkaczy wysyła się z płótnami 
do Leżajska, padła szydercza odpowiedź: „Co znakiem jest, 
iż odbierają wolność dworowi i użycia pańszczyzny podług 
swoich potrzeb i chcą chyba tego, aby sami obmyśleli sobie 
robotę”. Tkacze skarżyli się na podwyższenie wymiaru przę-
dzonych sztuk (motków): „przy tak ciężkim pokrzywdzeniu 
proszą o łaskawe wejrzenie i nadgrodę, tudzież aby na dalej, 
gdy nastąpi dworska robota, zaraz ze Skarbu płacono, gdyż 
są takowi, którzy przy robocie dworskiej zadłużyć się na po-
żywienie muszą”. (1782 rok)

HANDZLÓWKA Mielnik Maciej Gąsek z młyna górnego 
nad kościołem, supplikował o „materiał lasowy” na remont. 
Wojciech Kisała, Bartłomiej Szpunar, Mateusz Wojciechow-
ski, Wojciech Magryś, Antoni Lenar wnosili o obniżkę po-
winności, bo nie posiadali gruntu. Pachołek Antoni Fuks 
prosił o wyrównanie „strawionych lat” na usłudze przy eko-
nomie. Antoni Pelc domagał się zmniejszenia powinności 
i otrzymał zgodę, ponieważ wzięto pod uwagę to, że miesz-
kał nad rzeką, która mu „urywała grunt”.

ROGÓŻNO Józef Filip prosił o „materiał lasowy” na sto-
dółkę, a cała gromada na opał i płoty, na poprawę budyn-
ków. Franciszek Filip i Tomasz Kraus skarżyli się, że za dwu-
dniowy wyjazd do Handzlówki po chrust zaliczono im tylko 
dzień pańszczyzny. Otrzymali odpowiedź: „Wyjechali nie 
rankiem, jak powinni, lecz po południu prawie na noc, co 
niepotrzebnie opóźniło wyjazd. Sami sobie byli winni”.

KRACZKOWA Z CIERPISZEM Gmina żaliła się na prze-
ładowane towarami podwody. Wysyłani do jazdy i pobiegów 
dworskich zazwyczaj bywało, że „na dwa lub trzy dni tylko 
w podróże odpowiada, po sześć i po siedem dni bawić mu-
szą”. Byli oszukiwani przy „wyrachowaniu” pańszczyzny. Za-
płacono im za mało za „wyrobienie płótna”, a za użytkowa-
nie gruntu płacili więcej niż powinni. Padały liczne skargi na 
ekonoma Antoniego Neczyporowicza, który kazał pracować 
dla siebie. Marcin Lew „dał korupcji 2 złp” za chęć kupienia 
obejścia w Cierpiszu, ale ekonom oddał je innemu, od które-
go wziął więcej i pieniędzy nie zwrócił. Wkrótce ten dworski 
urzędnik za spowodowanie braków w finansach i niegospo-
darność został wyrzucony z posady. Za karę razem z żoną 
i pięciorgiem dzieci pozostał w domowym areszcie przez 3 
miesiące. Pisał: „Ledwie z głodu nie pomarliśmy, wyjść nie 
pozwolono pod wartą przez 12 niedziel”. (1782 rok)

Oprac. Teresa Gałczyńska

Źródło: Lwowska Narodowa Naukowa Biblioteka Ukrainy. Archi-
wum Jabłonowskich z Bursztyna, zespół (fond) 145. Przypomi-
namy, że książka „Karty z przeszłości. Przyczynek do monografii 
wsi Albigowa” T. Gałczyńskiej jest do nabycia w Księgarni NOVA 
w Łańcucie i w sklepie Stokrotka w Albigowej. (red.)

Siódmy wiek lokalizacji 
wsi gminy Łańcut (4)
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ALBIGOWA Na czym polega 
zawód bibliotekarza i jakie 
tajemnice skrywa biblioteka?

W listopadzie miło nam było 
gościć uczniów z klasy 4 na 

lekcji bibliotecznej. Głównym ce-
lem spotkania było przybliżenie 
uczniom specyfiki pracy biblio-
tekarza. Dzieci dowiedziały się co 
zrobić, żeby zostać czytelnikiem, 
jak korzystać z księgozbioru oraz 
z elektronicznego katalogu bi-
bliotecznego.

Bogusława Baran 

KRACZKOWA Z okazji Światowego 
Dnia Pluszowego Misia pani biblio-
tekarka z Kraczkowej spotkała się 
z uczniami klas pierwszych tutejszej 
Szkoły Podstawowej.

Przedstawiła im teatrzyk Kamishibai pt. 
„Misiowe wiadomości - niedźwiedź 

brunatny”. Dzieci z zadowoleniem słu-
chały opowieści, z chęcią rozwiązywały 
quiz, zagadki i śpiewały.

Elżbieta Rajzer 

HANDZLÓWKA Duże, małe, koloro-
we, puchate i mięciutkie - pluszowe 
misie opanowały handzlowskie 
przedszkole. 

Większość misiów przybyło ze 
swoimi małymi właścicielami, 

aby bawić się i świętować. 25 listopada 
przedszkolaki z obu grup wiekowych 
uczestniczyły w obchodach Światowego 
Dnia Pluszowego Misia, na który zosta-
ła zaproszona pani Marta z miejscowej 
biblioteki. Podczas spotkania dzieci do-
wiedziały się wiele ciekawych informacji 

o święcie, zostały im przybliżone zwie-
rzęta jakimi są misie brunatne, koala 
oraz misie polarne. Wszyscy z zacieka-
wieniem oglądnęli „Teatrzyk Kamishi-
bai”, gdzie mogli zobaczyć jak żyją, co 
jedzą i gdzie występują wszystkie mi-
sie. Dzieci z dużym zainteresowaniem 
uczestniczyły w konkursie zapamięta-
nych wiadomości o misiach przygoto-
wanych na zakończenie teatrzyku. Na 
koniec spotkania bibliotekarka przed-
stawiła dzieciom bajeczki ze swojej bi-
blioteki, gdzie bohaterami są oczywiście 
misie - Miś Uszatek, Miś Borysek, Miś 
Remiś, czy choćby ukochany Miś Ku-
buś Puchatek i zaprosiła dzieci razem 
z rodzicami do biblioteki po bajecz-
ki. Serdecznie podziękowania za miłe 
chwile oczywiście i te słodkie, bo w tym 
magicznym dniu nie mogło zabraknąć, 

tego, co misie lubią najbardziej - było 
ciasteczko, miodek i jak zawsze prezenty 
dla bibliotekarki.  Marta Preizner 

Pamiętajmy, że mimo coraz nowocze-
śniejszych i coraz atrakcyjniejszych 
zabawek, moda na misie nie przemija 
i niech tak pozostanie FOT. PP W HANDZLÓWCE 

ALBIGOWA Biblioteka Publiczna 
w Albigowej zorganizowała kilka spo-
tkań andrzejkowych, w których wzięli 
udział m.in. uczniowie z klasy pierw-
szej oraz drugiej z Zespołu Szkolno-
-Przedszkolnego w Albigowej.

Jak powszechnie wiadomo w Wieczór 
Andrzejkowy przepowiadano sobie 

przyszłość, a najczęstszą wróżbą było lanie 
wosku. W bibliotece o tym, co czeka nas 
w przyszłości próbowaliśmy się dowiedzieć 
korzystając z: kubków, szpilek, butów, ko-
lorowych kartoników, butelki, serduszek 
i kostek. Bibliotekarka z wizytą wybrała 
się również do Ośrodka Opieki Dziennej 
Pogodny Senior w Wysokiej, Ośrodka Kul-
tury w Kraczkowej oraz wróżyła wspólnie 
z dziećmi ze świetlicy szkolnej. 

Wszystkie spotkania stanowiły do-
skonałą okazję do dobrej zabawy oraz do 

podtrzymania tradycji andrzejkowych. 
Wszyscy bawili się doskonale.

Bogusława Baran

Przedświąteczny czas 
w NORW Caritas 
WYSOKA Tegoroczny czas adwentu 
chcieliśmy przeżyć inaczej niż zwykle. 
Zaprosiliśmy do wspólnego oczekiwa-
nia na Narodzenie Jezusa Przedszkola 
i Szkoły Podstawowe z naszej okolicy.  

Przedszkolaki i uczniowie klas 1-3 wzięli 
udział w zorganizowanym przez Niepu-
bliczny Ośrodek Rewalidacyjno – Wycho-
wawczy Caritas w Wysokiej konkursie 
„Odliczaj z nami dni do Świąt Bożego 
Narodzenia - Kalendarz Adwentowy”. 
Patronami tego wydarzenia byli: Ksiądz 
Prałat Artur Janiec – Dyrektor Caritas 
Archidiecezji Przemyskiej, Pan Adam 
Krzysztoń – Starosta Powiatu Łańcuckiego 
i Pani Joanna Dubiel-Sowa – Dyrektor 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
w Łańcucie. Do organizatorów wpłynę-
ło 13 prac konkursowych z 7 placówek 

oświatowych naszego regionu. Tegorocz-
ne kalendarze adwentowe zostały przygo-
towane aż przez 31 Przedszkolaków i 29 
Uczniów klas I – III szkół podstawowych. 
1 grudnia komisja konkursowa w składzie: 
Ksiądz Prałat Edward Śnieżek, Pan Adam 
Krzysztoń Starosta Powiatu Łańcuckiego, 
Pani Joanna Dubiel – Sowa – Dyrektor 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
w Łańcucie oraz Ksiądz Katecheta Damian 
Matusz, Nauczyciele – Wychowawcy 
z Niepublicznego Ośrodka Rewalidacyj-
no-Wychowawczego Caritas w Wysokiej 
Pani Aneta Kasprzyk i Pan Benedykt Skiba 
oceniali wszystkie zjawiskowe kalendarze 
adwentowe. Komisja Konkursowa miała 
bardzo trudne zadanie, ale udało się wy-
łonić Laureatów konkursu. Prace ocenia-
ne były w dwóch kategoriach wiekowych: 
Przedszkolaki i Uczniowie klas 1-3.

Spośród najmłodszych 1 miejsce 
otrzymało Przedszkole Artystyczno-Ję-
zykowe NUTKA, 2 miejsce Przedszkole 

Sióstr Służebniczek w Łańcucie, 3 miej-
sce Terapeutyczny Punkt Przedszkolny 
„Plaster Miodu” w Wysokiej. Wyróżnienia 
otrzymali: Przedszkole Sióstr Służebniczek 
w Łańcucie, Przedszkole Artystyczno-
-Językowe NUTKA, Ośrodek Rewalidacyj-
no-Wychowawczy w Laszczynach oraz 
Przedszkole Publiczne w Wysokiej. Wśród 
uczniów 1 miejsce otrzymała klasa I ze 
Szkoły Podstawowej w Wysokiej, 2 miej-
sce ex aequo otrzymała klasa I ze Szkoły 
Podstawowej nr 2 w Łańcucie oraz klasa 
II ze Szkoły Podstawowej w Wysokiej, 3 
miejsce otrzymała klasa III ze Szkoły Pod-
stawowej w Łańcucie, natomiast wyróż-
nione zostały prace: z klasy III ze Szkoły 
Podstawowej w Wysokiej oraz z klasy I ze 
Szkoły Podstawowej w Łańcucie. Uroczy-
ste rozdanie nagród ufundowanych przez: 
Dyrektora Caritas Archidiecezji Przemy-
skiej, Starostę Powiatu Łańcuckiego oraz 
NORW Caritas w Wysokiej  połączone 
z wystawą prac konkursowych, miało 

miejsce 10 grudnia 2021 roku w Kościele 
Parafialnym w Wysokiej.

Gościliśmy wówczas Księdza Prałata 
Edwarda Śnieżka, Pana Starostę Powiatu 
Łańcuckiego Adama Krzysztonia, Panią 
Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie w Łańcucie Joannę Dubiel-
-Sowę, Księdza Prałata Feliksa Paściaka 
– Proboszcza Parafii w Wysokiej oraz 
Panią Dyrektor NORW Caritas w Wysokiej 
Janinę Surmacz, którzy wręczyli nagrody 
wszystkim uczestnikom konkursu. Więcej 
informacji znajduje się na naszej stronie 
internetowej: www.osrodekwysoka.pl/. 
Grudniową porą nie mogło zabraknąć 
wizyty ważnego Gościa – progi naszego 
Ośrodka przekroczył święty Mikołaj i to 
aż trzykrotnie Dziękujemy Szkolnemu 
Kołu Caritas działającemu przy Zespole 
Szkół w Wysokiej oraz Wykładowcom 
i Studentkom Wydziału Pedagogicznego 
Uniwersytetu Rzeszowskiego.

NORW Caritas 

Lekcja w bibliotece

Dzieci dowiedziały się m.in. jak korzystać 
z elektronicznego katalogu bibliotecznego 

 FOT. AGNIESZKA KUŹNIAR 

Uczestnicy o tym, co czeka ich w przyszło-
ści próbowali się dowiedzieć korzystając 
z: kubków, szpilek, butów, kolorowych 
kartoników, butelki, serduszek i kostek  
 FOT. BOGUSŁAWA BARAN 

Andrzejkowe szaleństwo 

Dzień Pluszowego Misia 

Kamishibai to tradycyjna japońska sztuka 
opowiadania historii za pomocą ilustracji 
wykonanych na kartonowych planszach, 
wsuwanych do małej, płaskiej, drewnia-
nej, otwartej częściowo skrzynki, pełnią-
cej rolę ekranu    FOT. SP W KRACZKOWEJ 
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GMINA ŁAŃCUT Szkoła Podstawo-
wa im. Jana Pawła II w Kraczkowej 
wzięła udział w obchodach Między-
narodowego Dnia Praw Dziecka or-
ganizowanych przez UNICEF Polska. 

20 listopada to wyjątkowa data - 
rocznica uchwalenia Konwencji 

o prawach dziecka. Przypomina nam, że 
wszyscy powinniśmy zwracać szczególną 
uwagę na dzieci i ich prawa. 

W 1989 roku Organizacja Narodów 
Zjednoczonych przyjęła uniwersalny do-
kument, gwarantujący wszystkim dzie-
ciom na świecie ich prawa. Chronią one 
dzieci, ale i wspierają je w prawidłowym 
rozwoju. Znajomość praw pozwala naj-

młodszym uchronić się przed różnymi 
niebezpieczeństwami. Z drugiej strony 
daje im możliwość aktywnego uczestni-
czenia w procesach podejmowania decy-
zji, które ich dotyczą. 

Rolą dorosłych jest nie tylko dbanie 
o to, aby prawa dziecka były przestrze-
gane, ale także szerzenie wiedzy na ich 
temat, w tym edukowanie kolejnych po-
koleń dzieci i młodzieży. Międzynaro-
dowy Dzień Praw Dziecka z UNICEF to 
wydarzenie, które jednoczy wszystkie 
dzieci na świecie. W tym dniu, w wielu 
krajach, dzieci oraz dorośli podejmu-
ją wspólne inicjatywy, których celem 
jest okazanie wsparcia i solidarności 
z dziećmi, których prawa nie są respek-

towane. To radosny dzień, ale z poważ-
nym przesłaniem. 

W obchody tego święta włączyła się 
także cała społeczność Szkoły Podsta-
wowej im. Jana Pawła II w Kraczkowej. 
Wszyscy uczniowie oraz nauczyciele 
przyszli tego dnia ubrani w odświętnym 
kolorze niebieskim, w klasach odbyły się 
pogadanki na temat praw najmłodszych, 
uczniowie obejrzeli prezentację o pra-
wach dzieci, a najmłodsi wykonali prace 

plastyczne, z których powstała wystawa. 
Wszyscy uczniowie, od najmłodszych 
po najstarszych, aktywnie uczestniczyli 
w obchodach tego ważnego wydarzenia. 
Były niebieskie słodycze dla każdego, 
baloniki, kotyliony i wiele niebieskich 
uśmiechów na dziecięcych buziach. 

Wszyscy zapamiętajmy znamienne 
słowa Janusza Korczaka: „Nie ma dzieci, 
są ludzie”! 

Beata Chmiel

GMINA ŁAŃCUT „Uczeń w formie- 
zdrowie w normie”, czyli zajęcia 
sportowe z elementami gimnastyki 
korekcyjno – kompensacyjnej” to 
nazwa  programu, na który Stowa-
rzyszenie „Nasza Gmina Łańcut” 
pozyskało dofinansowanie ze środ-
ków Funduszu Zajęć Sportowych dla 
Uczniów.

Ich dysponentem jest Minister Kultury, 
Dziedzictwa Narodowego i Sportu. Zaję-

cia były prowadzone we wszystkich szko-
łach podstawowych na terenie Gminy 
Łańcut od 13 września do 6 grudnia 2021 
roku. Ogółem w programie brało udział 
150 uczniów szkół podstawowych. Zaję-
cia prowadzili nauczyciele wychowania 
fizycznego, cieszyły się one dużym zain-
teresowaniem dzieci.

Celem programu była poprawa ogól-
nej kondycji, rozwijanie sprawności ru-
chowej jego uczestników, wzmocnienie 
mięśni, szczególnie kręgosłupa. Stało się 

to szczególnie ważne po kilku miesiącach 
nauki  zdalnej, która miała niekorzyst-
ny wpływ nie tylko na rozwój ruchowy 
dzieci. Ćwiczenia wpływały korzystnie 
na kształtowanie ogólnej sprawności 
uczniów, wzmacniały siłę mięśniową, 
poprawiały gibkość, skoczność, szybkość 

oraz rozwijały koordynację wzrokowo-
-ruchową, która jest niezbędna do pra-
widłowego funkcjonowania w życiu co-
dziennym.

Takie formy spędzania wolnego czasu 
mają pozytywny wpływ również na roz-
wój osobowości młodego człowieka, uczą 

samodyscypliny, kontroli, koncentracji 
na wykonywanym zadaniu. 

Zofia Grad 

Uczeń w formie - zdrowie w normie

Łącznie w programie wzięło udział 150 uczniów 
szkół podstawowych

Zajęcia cieszyły się dużym zainteresowaniem dzieci FOT. ZS KOSINA, ZSP WYSOKA 

Wszyscy uczniowie oraz nauczyciele przyszli tego dnia ubrani w kolorze niebieskim 
 FOT. SP KRACZKOWA 

Uczniowie szkoły w Kraczkowej 
świętowali Międzynarodowy 

Dzień Praw Dziecka 
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GMINA ŁAŃCUT  Zbliża się koniec 
roku kalendarzowego, chcemy 
przybliżyć naszym czytelnikom, jak 
spędzają czas przedszkolaki z zerów-
ki przy SP w Kraczkowej. 

Oprócz ciekawych zajęć edukacyj-
nych dzieci biorą udział w wy-
cieczkach, konkursach oraz 
imprezach okolicznościowych 

zorganizowanych przez wychowawców. 
W tym roku szkolnym przedszkolaki obej-
rzały spektakl teatralny w teatrze Maska 
a także wzięły udział w seansie filmo-
wym w kinie Helios. Dzieci uczestniczyły 
w warsztatach w Muzeum Dobranocek 
pt. ,,Raz, dwa, trzy-akcja animacja”, po-
znały techniki animacji oraz zwiedziły 
muzeum, w którym miały okazję poznać 
bohaterów z dawnym bajek. Poznały bliżej 
sylwetkę patrona naszej szkoły Jana Pawła 
II, zwiedzając Dom Pamięci poświęcony 
papieżowi. Wyjazdy i wycieczki to duża 
atrakcja dla dzieci, ale równie ciekawe były 
wydarzenia i imprezy, które odbywały się 
w naszym przedszkolu. Do takich wyda-
rzeń możemy zaliczyć Dzień Chłopaka, 
Dzień Kropki, Dzień Pluszowego Misia, 
Dzień Praw Dziecka. Bardzo mile przyjęta 
była impreza andrzejkowa, podczas której 
dzieci poznały dawne tradycje i sposoby 
zabaw naszych babć i dziadków, następnie 
bawiły się podczas konkursów organizo-
wanych przez  panie oraz tańczyły przy 
muzyce i z wykorzystaniem utworów Just 
Dance. Przedszkolaki biorą udział w kon-

kursach organizowanych przez szkołę 
oraz przez wychowawców grupy. Ostat-
nim z nich był konkurs plastyczny pt. 
,,Święty Mikołaj- patron dobroci i miło-
ści”. Zostali wyłonieni zwycięzcy, wrę-
czono dyplomy i nagrody. Czas spędzo-
ny w naszym przedszkolu to czas nauki, 
zabawy, ale przede wszystkim szansa na 

nawiązywanie dobrych relacji rówieśni-
czych i pierwszych przyjaźni. Pomimo 
trudnej sytuacji pandemicznej cieszymy 
się, że możemy przychodzić do szkoły, 
uczestniczyć w zajęciach, mieć kontakt 
z paniami i kolegami z grupy. Obecnie 
przygotowujemy się do Świąt Bożego Na-
rodzenia, przygotowujemy ozdoby cho-

inkowe oraz planujemy wspólną wigilię 
grupową.  Święta to czas miłości i rado-
ści, bliskości i wybaczania. Cieszymy się, 
że jesteśmy tutaj razem oraz składamy 
wszystkim czytelnikom najlepsze świą-
teczne życzenia.

Katarzyna Kunysz 
i Magdalena Kuźniar

SONINA 28 października dzieci 
z Przedszkola Publicznego w Soninie 
z grup Leśne Duszki, Smerfy, Florian-
ki i Słoneczka wzięły udział w akcji 
#szkołapamięta.

Celem tej akcji jest zainteresowanie 
młodego pokolenia pielęgnowaniem 

tradycji swoich przodków i pamięci 
o nich. Dlatego też członkowie Klubu Et-
nograficznego zorganizowali spotkanie 
w Ośrodku Kultury w Soninie. Dzieci po-
znały regionalne stroje ludowe, zobaczy-
ły jak wyglądała dawna izba w wiejskiej 
chacie, dowiedziały się czym zajmowali 
się kiedyś ludzie. Szczególną atrakcją był 
sprzęt domowy używany dawniej, a tak-
że narzędzia niezbędne do pracy w polu. 
Przedszkolaki z zaciekawieniem słuchały 
opowieści i oglądały prezentowane eks-
ponaty. Po zakończonym spotkaniu dzie-
ci zapaliły symboliczne światełko pod 
„dębami pamięci” sonińskich bohaterów. 
Takie spotkania kształtują w dzieciach 
postawy patriotyczne i dbałość o dzie-
dzictwo kulturowe naszego regionu.

A. Rejman, P. Kluz

Szkoła pamięta

Zapaliły także światełko pod dębami pamięci sonińskich 
bohaterów FOT. PP W SONINIE

Dzieci poznały regionalne zwyczaje w myśl słów S. Jachowicza 
„Cudze chwalicie, swego nie znacie, sami nie wiecie co posiadacie” 

Oprócz ciekawych zajęć edukacyjnych dzieci biorą udział w wycieczkach, konkursach oraz imprezach okolicznościowych  FOT. PP W KRACZKOWEJ 

Z życia przedszkolaków z oddziału zerowego 
przy Szkole Podstawowej w Kraczkowej


